
HC mandag: Referat af møde d. 04 sept. 2023. 

Velkommen tilbage til efterårssessionen. Vi starter med morgensang, som 

i dag er valgt ” Åh, disse minder…” Tekst Alfred Kjærulf. 

Steen præsenterede regnskabet der pr. 30/8 viste et overskud på 35 tkr. Vi 

havde ansøgninger i nogle fonde, men der er først nyt herom senere på 

året. Målsætningen er. At vi kan, arrangerede en udflugt forår og efterår 

med transport i bus.                                                                                             

Nu er vi i gang med 2. halvår 2023 og i planen, som Geert gennemgik, er 

der i pipelinen mange gode oplevelser både med foredrag og udflugter, 

allerede næste gang d. 11. sept. er arrangeret tur til den gamle 

børsbygning på Slotsholmen i København.                                                       

Et andet interessant emne er, at Live stream videnskabelige foredrag fra 

Aarhus Universitet, torsdagsholdet bookede sig ind som vært for nogle 

aftenarrangementer kl. 1900 fra d. 19 sept. til 21. nov. der er offentlig 

adgang.                                                                                                                 

Som introduktion til turen til Børsen vil Steen fortælle om hvad en 

Børsmægler lavede i forgangne tider indtil børsreformen i 80erne, hvor 

elektronisk handel blev indført.                                                                     

Steen blev ansat som elev d. 15. aug. 1962 i hos A. Vollmond & Co, 

Statsaut. Fondsvekselerer, og begynde på nederste trin i hierarkiet, men 

lærte at tilberede et kogt æg, som kom ham tillgode mange år fremover. 

Arbejdet blev mere og mere interessant, som læretiden skred frem og det 

helt store skete da han blev mæglerassistent. Alt blev lavet manuelt 

slutberegninger, halvårsudregninger og var både d. 24/12 og 31/12 mm. 

Børsmæglerne havde på daværende monopol på handel med 

værdipapirer på børsen og al handel foregik i den gamle børsbygning indtil 

1974, hvor børshandlen flyttede til Nikolaj Plads. Læretiden var slut og 

Steen kunne kalde sig Vekselerer o falde ind i en formidabel lønramme.                               

Turen til Børsen foregår med at vi mødes på rampen foran døren til            

” Børssalen ” KL. 1000 præcis.                                                              
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